
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siris.  Responsabile Procedimento: ELIANA ATZORI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI SIRIS 
PROVINCIA DI ORISTANO 

CAP. 09090  VIA NAZIONALE 21 – 

 

DETERMINAZIONE  
AMMINISTRATIVA 

N. 65 DEL 06/09/2023  
OGGETTO: 

Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett.a) del d.lgs. 50/2016 attività 
presso parco avventura di PULA alla ditta  FUNAMBOLA S.AS . Impegno di spesa. 
CIG Z8B3C5B18F           

 
L’anno duemilaventitre del mese di settembre del giorno sei nel proprio ufficio,  

 

VISTI: 

• il Decreto Legislativo  18 Agosto 2000, n. 267; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Decreto Legislativo  30 marzo 2001, n. 165; 

• il Codice di comportamento dei dipendenti, approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale  n° 45 del 04/08/2023;  

• il Piano integrato di attività e organizzazione 2023-2025 del Comune di Siris, approvato 

con delibera G.C. n. 35 del 22/05/2023;  

RICHIAMATI:  

• il Decreto Sindacale n.7 del 04/11/2021 per l’espletamento d’incarico dirigenziale del 

Responsabile dell’area Amministrativa socio assistenziale; 

• La Deliberazione di Consiglio Comunale n.03 del 13.03.2023 “Approvazione DUP 

2023/2025”, esecutiva ai sensi di legge; 

• La Deliberazione di Consiglio Comunale n.05 del 20.03.2023 “Approvazione Bilancio di 

Previsione 2023/2025”, esecutiva ai sensi di legge; 

• La Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 27.03.2023 “Approvazione PEG 

triennio 2023-2025”, esecutiva ai sensi di legge; 

DATO ATTO CHE: 

• l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Procedimento; 

• ai sensi dell’art.6 bis della legge 7 agosto 1990, n.241 ess.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

• il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate 

nel regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siris.  Responsabile Procedimento: ELIANA ATZORI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi 

dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al 

RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 50 del 07/08/2023, con la quale sono stati approvati gli 

indirizzi per l'organizzazione della giornata ricreativa presso il parco avventura di  Pula prevista per 

il giorno Domenica 10.09.2023 

DATO ATTO che nella suddetta delibera veniva stabilito:  

Di dare mandato al Responsabile del Servizio per compiere tutti gli atti di gestione tra cui: 

• procedere all’affidamento del servizio di trasporto e acquisto dei biglietti;  

• stabilire una contribuzione utenza di Euro 12,00; 

• allargare la partecipazione anche alle persone non residenti prevedendo una quota di 

contribuzione pari ad Euro 20,00; 

Di autorizzare un componente della Giunta a fungere da accompagnatore; 

PRESO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 

488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

affidamento; 

VISTI: 

• il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36.“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

• L’art.1, comma 450 della L. n.296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 

legge 30 dicembre 2018, n. 145, il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del 

Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali 

regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al 

sotto soglia; 

• la Legge di stabilità 2016 – Legge 28 dicembre 2015 n. 208, pubblicata sulla G.U. Serie 

Generale n. 302 del 30.1.2015 ed entrata in vigore il 01.01.2016, la quale al comma 

502 modifica l’articolo 1, comma 450 della legge 296 del 2006, relativo al mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione, eliminandone la decorrenza dal luglio 2007 

e ponendo un limite minimo di 1.000 euro per l’importo dei beni e servizi da acquistare 

per i quali vige l’obbligo di ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

di cui al DPR 207/2010 (MEPA); 

• L’art.3 della legge n.136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTA l’istruttoria, da cui risulta l’adesione  di n.18 partecipanti  cosi come segue : 

- n. 1 accompagnatori; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siris.  Responsabile Procedimento: ELIANA ATZORI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- n  17 partecipanti residenti di cui n. 3 minori di età inferiore ai 5 anni 

Vista  l’offerta economica  pervenuta con prot. n. 1819  del 05/09/2023 da parte Ditta Autolinee   

Autonoleggio  Atzeni Avelino Massimiliano- Vico Cappuccini, 8 09090 Siris (Or) relativo al servizio 

trasporto a/r Siris-Pula con bus 18 posti per un costo complessivo di euro 347,00+iva al 22% per 

totali euro 423.34; 

CONSIDERATO che tale importo  risulta essere congruo  e  pertanto intende affidare il servizio 

all’Agenzia suddetta; 

RITENUTO pertanto opportuno affidare il servizio alla Ditta Funambola – Via Marconi, 34 09018 

Sarroch (CA) in quanto risulta  adeguata alle esigenze in merito alla parte  progettuale e sul piano 

economico; 

RICHIAMATO l’art.192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, il quale dispone che la 

stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del 

procedimento di spesa indicante: 

a) Il fine che il contratto si intende perseguire: giornata ricreativa al parco Avventura di Pula 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le sue clausole ritenute essenziali: giornata  preso il 

Parco a/r Siris-Pula per i partecipanti presso il parco Avventura di Pula; 

c) Le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base: si effettua un 

Affidamento diretto (l’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n.36/2023 )  

DATO ATTO che è stato richiesto il Codice Identificativo di Gara all’Autorità di Vigilanza, 

pertanto, la presente procedura è identificata dal seguente CIG: Z8B3C5B18F;   

ACQUISITO il certificato di regolarità Numero Protocollo INAIL_39522011 Data richiesta 10/07/2023 

Scadenza validità 07/11/2023 ; 

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art.183, comma 8 del 

D.Lgs n.267/2000; 

ESPRESSO, ai fini del controllo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del D.lgs. 267/2000, il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

 DETERMINA 

DI AFFIDARE ,mediante trattativa diretta il servizio di trasporto in  Siris – Pula a/r in occasione 

della giornata ricreativa presso il parco  Avventura previsto per il giorno 10.09.2023 alla seguente 

Ditta: 

Fornitore  Ditta Funambola –34    P.I 03398900922 

Indirizzo Via Marconi,  09018 Sarroch (CA) 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siris.  Responsabile Procedimento: ELIANA ATZORI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Importo del contratto Euro 423,34 
Oggetto del contratto Organizzazione  giornata presso parco Avventura 

Fine che si intende 
perseguire 

Socializzazione, integrazione tra i partecipanti  

Forma del contratto  
Modalità di scelta del 
contraente 

Affidamento diretto di fornitura inferiore ai €.40.000,00 

 

DI ACCERTARE la somma di Euro 183,00 contribuzione utenza al capitolo di entrata n.3075 

DI PROCEDERE all’impegno di spesa per un importo complessivo di Euro 423.34, per 

l’organizzazione della giornata alla ditta suindicata 

DI IMPUTARE  l’importo complessivo  di Euro 423.34 di cui Euro 183.00 utenza al capitolo 

10520304 del Bilancio di previsione 2023/2025 che presenta sufficiente disponibilità; 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 
           firmato digitalmente 

          Dott.ssa Eliana Atzori 
 

 

 

 

 

 

 

 


